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Perspektywa zarządzania zasobami ludzkimi uwzględniająca pracownika 

w kierowaniu globalnymi zespołami wirtualnymi. 

 

Wraz z procesami globalizacji gospodarki wzrasta rola globalnych wirtualnych zespołów 

pracowniczych, dzięki którym staje się możliwy szybki i ciągły przepływ nowatorskich 

rozwiązań zwłaszcza w zakresie technologii komunikacyjnych i informatycznych. Praktycy 

oczekują, że zespoły wirtualne w skali globalnej będą kreatywne, innowacyjne i wysoko 

efektywne. Jednakże, jak wskazują badania, członkowie tych zespołów cierpią często 

z powodu nieporozumień interpersonalnych, stresu oraz wzajemnego niezrozumienia 

ze względu na istniejące różnice kulturowe. Autorzy pracy są zdania, że konieczna wydaje się 

interwencja ze strony zarządzających zasobami ludzkimi w działanie globalnych zespołów 

wirtualnych. Dotychczasowe techniki zarządzania i prowadzenia zespołów wirtualnych kładły 

nacisk na rozwój praktyk instrumentalnych w celu poprawy produktywności, ale globalizacja 

oraz dynamiczne środowisko prowadzenia biznesu wymagają od międzynarodowych 

organizacji przyjęcia nowych systemów w zakresie kierowania personelem, uwzględniających 

perspektywę pracownika, a nie tylko firmy. Autorzy studium prezentują model popytu 

i podaży oraz badania na temat jakości życia zawodowego w celu wprowadzenia 

perspektywy pracowniczej w zarządzaniu personelem globalnych zespołów wirtualnych. 

Zdaniem autorów pracy, perspektywa ta przyczyni się do poprawy samopoczucia 

zatrudnionych w ramach tych zespołów. Twórcy studium prezentują również nowe ramy 

teoretyczne wdrażania odpowiednich narzędzi w ramach praktycznego działania 

w zarządzaniu, uwzględniającego potrzeby pracownika, takich jak, elastyczny czas pracy, 

międzynarodowe szkolenia, rozwój szans zawodowych, sprawiedliwe zasady wynagradzania 

i procedury oceniania. Narzędzia te, pozwolą członkom globalnych zespołów wirtualnych 

radzić sobie o wiele efektywniej z wyzwaniami, jakie przed nimi stoją, przy równoczesnym 

zredukowaniu poziomu stresu, poprawie ogólnego samopoczucia dzięki posiadaniu strategii 

rozwiązywania problemów interpersonalnych, przełamywania różnic kulturowych 

i tworzenia przyjaznego środowiska pracy. 


